ПРОТОКОЛ № 16
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования:    19 июля 2017 г., 15-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования:  19 июля 2017 г., 15-00 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования:   20 июля 2017 г., 15-00 ч.
Место подсчета голосов:   Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Романов Владимир Николаевич – заместитель Председателя Совета АСРО «ГС РМЭ».

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Заричный Владимир Владимирович – генеральный директор АО «Континент»;
2. Карташов Александр Анатольевич - генеральный директор АО «Марий Эл Дорстрой»;
3. Романов Владимир Николаевич – генеральный директор ОАО «Спецстроймеханизация» - заместитель Председателя Совета;
4. Дементьев Герман Александрович – генеральный директор Торгово-промышленной палаты РМЭ;
5. Балабан Владимир Маркович – директор ООО «Вектор»;
6. Мосунова Елена Савельевна – директор РМОР «Союз строителей РМЭ».

Из 9 (девяти) членов Совета  АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли  6.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»;
2. О принятии нового члена в АСРО «ГС РМЭ»;
3. О внесении изменений в реестр членов АСРО «ГС РМЭ»;
4. О выделении денежных средств участнику Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер-2017» в номинации  «Лучший штукатур» по Приволжскому федеральному округу, проходившему в г. Самаре 12-13 июля 2017 года;
5. О награждении нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл».

	ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: 	О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»

		РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk487542426]		1. Избрать секретарем заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Мосунову Елену Савельевну – директора РМОР «Союз строителей РМЭ».
		2. Поручить подсчет голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» -  Мосуновой  Елене Савельевне.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -    6    голосов,  «Против» -   0          голосов.
[bookmark: _Hlk487542541]Решение принято единогласно.
	ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии нового члена в АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
1. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 19.07.2017 г. (протокол №54), принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью  «Аманат» (ООО «Аманат») (ОГРН 1161215060071, ИНН 1224002454,                       место нахождения: 425000, Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Строительная, д. 19).
2. ООО  «Аманат» наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии). В соответствии с представленным заявлением и внесенным взносом в компенсационный фонд возмещения вреда 500 000 (пятьсот тысяч) рублей стоимость одного договора не превышает 500 млн. руб.                      (2 уровень ответственности).

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -   6     голосов,  «Против» -        0     голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk487542762]	ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов АСРО «ГС РМЭ».

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk487542782]На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 19.07.2017 г. (протокол №54), внести изменения в реестр членов АСРО «ГС РМЭ»  и наделить правом Общество с ограниченной ответственностью «Лу Бань» (ООО «Лу Бань»,                                                              ОГРН 1141215007592,  ИНН 1215183973) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров  в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии). Установить 1 уровень ответственности (предельный размер обязательств не превышает 60 млн. руб.), согласно поданного заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -      6      голосов,  «Против» -      0          голосов.
Решение принято единогласно.

2. На основании решения Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 19.07.2017 г. (протокол №54), внести изменения в реестр членов АСРО «ГС РМЭ» в отношении Общества                     с ограниченной ответственностью «Аквамастер Марий Эл» (ООО «Аквамастер Марий Эл», ОГРН 1071215007082, ИНН 1215123780) согласно поданного заявления об отказе от права                      по 1 уровню ответственности (предельный размер обязательств не превышает 60 млн. руб.)  осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров  в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -      6      голосов,  «Против» -    0            голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выделении денежных средств участнику Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер-2017» в номинации  «Лучший штукатур» по Приволжскому федеральному округу, проходившему в г. Самаре                          12-13 июля 2017 года.
[bookmark: _Hlk487542918]РЕШИЛИ:
1. Выделить денежные средства в сумме 57 471 (пятьдесят семь тысяч четыреста семьдесят один) рубль, в т. ч. НДФЛ - 7 471 руб., участнику Национального конкурса профессионального мастерства «Строймастер-2017» в номинации  «Лучший штукатур» - Орловой Марине Вячеславовне, работнице ПК «Медведевская ПМК», занявшей первое место.
2. Затраты  в размере 57 471 (пятьдесят семь тысяч четыреста семьдесят один) рубль, в т. ч. НДФЛ - 7 471 руб., отнести на статью «Резерв совета» сметы расходов на 2017 г.

 ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -  6  голосов,  «Против» -  0        голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk487542903]		ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл».

РЕШИЛИ:	За многолетний, созидательный труд, значительный вклад в развитие строительной отрасли в Республике Марий Эл и в честь профессионального праздника – Дня строителя, наградить нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл» лицо, указанное в приложении №1  к протоколу №16 от 20.07.2017 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За»  - 6   голосов,  «Против» -    0       голосов.
Решение принято единогласно.

Председательствующий         _____________________________ В.Н. Романов

Секретарь                                ______________________________ Е.С. Мосунова

Приложение № 1 к протоколу
заседания Совета  № 16  от 20.07.2017г.

Сводная таблица
 кандидатов на награждение нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ»
«Почетный строитель Республики Марий Эл»
ко Дню строителя 2017 года

№
п/п

ФИО
	Организация,
предприятие,
учреждение

Должность
	Стаж работы в строительной отрасли

	1

Багнюк Виталий Викторович

ООО ««Инжекомстрой»

директор

10

[bookmark: _GoBack]

2